
MARATONSTAV -  ALTRA 
Český pohár v běhu do vrchu 2015 
 
XX. Běh na Praděd 
 
Velká cena NISCAR Olomouc, spol. s r. o. 
sobota 10. října 2015  
parkoviště Hvězda nad Karlovou Studánkou, okr. Bruntál 
 
 XXXII. Horský b ěh 
Stará Ves – Alfrédka – Stará Ves 
neděle 11. října 2015 
 
 
Obecní úřad Malá Morávka, 
Horská služba Jeseníky a 
TJ Liga stovkařů Olomouc, o. s. 
 
pořádají běh do vrchu nazvaný 
 
XX.  BĚH  NA  PRADĚD, 
Velká cena NISCAR Olomouc, spol.  s  r. o. 
 
Závod je součástí MARATONSTAV - ALTRA Českého poháru v běhu do vrchu 2015, kat. SUPER a závodem 
Velké ceny vytrvalců Olomouckého kraje 2015. 
 
Čestné předsednictvo: 
 
Ondřej  H o l u b, starosta obce Malá Morávka, 
Michal  K l i m e š, náčelník Horské služby Jeseníky, 
Oldřiška Dudková,  jednatelka spol. s  r. o. NISCAR Olomouc, 
Mgr. Adam Fritscher, předseda TJ Liga stovkařů Olomouc,  o. s. 
 
Rozpis závodu: 
 
Datum:                 sobota 10. října 2015 
Místo:                   parkoviště HVĚZDA  nad Karlovou Studánkou, okr. Bruntál. 

        Podmínky startu: Startují všichni zájemci, kteří se při prezentaci prokáží platnou lékařskou           
prohlídkou ne starší jednoho roku nebo vlastním písemným prohlášením, že startují na vlastní 
nebezpečí. 

Prezentace:           Parkoviště HVĚZDA, restaurace "Na Hvězdě" od 10ti hodin. 
Startovné:             100,- Kč 
Kategorie:       junioři a juniorky 19 let a ml.  roč. nar. 1996 a mladší,  muži A 20 - 39 let  roč. 1995 - 1976, muži 

B 40 - 49 let  roč. 1975 – 1966, muži C 50 - 59 let  roč. 1965 - 1956, muži D 60 - 69 let  roč. 
1955 – 1946, muži E 70 let – roč. 1945 a starší, ženy A 20 – 34 let  roč. 1995 - 1981, ženy B 35 - 
44 let  roč. 19780 - 1971, ženy C 45 – 54  let  roč. 1970 – 1961, ženy D 55 let a starší -  roč. 1960 
a starší.             

Start:                 Zahájení  ve 13 hodin, start  13.05 hod. 
Zavazadla:        Nejnutnější věci závodníků na převlečení budou dopraveny do cíle závodu.  

           Trať závodu: Délka 9100 metrů, převýšení 660 metrů. Start v n. v. 832 metrů, cíl  
           v n. v. 1492 metrů, běží se po horské silnici s asfaltovým povrchem. Prvních 6  
           km stálé stoupání,  6.- 7. km rovina, 7.- 9,1 km stoupání. Trať nebude na základě   
           vyjádření Správy CHKO Jeseníky označena kilometry. Silnice z Hvězdy na  
           Ovčárnu bude v době konání závodu pro ostatní provoz uzavřena. 

Občerstvení:     V cíli závodu v Hotelu Praděd – vysílač.  
Vyhlášení vítězů:   Uskuteční se v 16 hodin v místě prezentace u restaurace „Na Hvězdě“. 
Ceny:            První tři závodníci ve všech kategoriích obdrží finanční nebo věcné ceny podle možností      
pořadatele a diplomy. Všichni účastníci závodu získají upomínkový grafický list, originální upomínku a     
originální startovní číslo.        
Ubytování:      Ubytování je zajištěno: v motorestu ZASTÁVKA, Stará Ves – Žďárský potok, (tel. 554 295 194, 

e-mail: Lenkasokelová@seznam.cz) za cenu 180,- Kč za osobu a noc, v penzionu Albert Stará 
Ves, tel. 739 027 230, e-mail: Albert.tomas@centrum,cz za cenu 200,- Kč za osobu a noc,  
v chatě Chalupa družina, Janovice, Školní 30, tel. 773 635 919, www.chalupadruzina.cz., a v 



Penzionu FERDINAND ve Staré Vsi, p. RAUS, tel. 602 889 245. Večeře je možné si objednat 
na tel. 602 752 447 – dr. Čermák, budou podávány v penzionu „SEVERKA“ (naproti restauraci 
Anenská huť ve Staré Vsi, kde se v sobotu večer od 19ti hodin uskuteční přátelské posezení 
s hudbou a tanečky. 

Poznámka:       Parkoviště HVĚZDA se nachází asi 2 km nad Karlovou Studánkou, cca 15 km od Rýmařova a 20 
km od Bruntálu. Doprava je nejvhodnější auty. Parkujte za slevněné parkovné u restaurace „Na 
Hvězdě“, kde je prezentace!!!  Výjezd aut na Ovčárnu jen za poplatek! Autobusy ARRIVA 
MORAVA a. s. odjíždí z parkoviště na Ovčárnu každou celou hodinu od 8 do 16ti hodin. 
Z Ovčárny odjíždí autobus zpět na Hvězdu každou půlhodinu. Závodníci, kteří se řidiči autobusu 
prokáží startovním číslem, mají zpáteční cestu z Ovčárny na Hvězdu zdarma. 

Upozornění:    Výsledky závodu budou zveřejněny na internetové adrese: www.liga100.cz  a  www.iscarex.cz 
Kontakt:          dr. Čermák během dne 602 752 447 nebo  večer  585 224 855, e-mail:   memoriaol@volny.cz 
 
 
 
Obec Stará Ves, 
Lesy ČR, s. p., lesní správa Janovice, 
TJ  Liga stovkařů Olomouc. o. s.  a 
Cykloklub Stará Ves 
 
vás srdečně zvou na tradiční 
 
XXXII. ro čník horského běhu STARÁ VES – ALFRÉDKA – STARÁ VES, 
 
zařazený do MARATONSTAV - ALTRA Českého poháru v běhu do vrchu 2015, kat. B a do Velké ceny 
vytrvalců Olomouckého kraje pro rok 2015. 
 
Rozpis závodu: 
 
Datum:                  Neděle 11. října 2015. 
Místo startu:          Stará Ves u Rýmařova, před restaurací "Anenská huť". 
Podmínky startu:  Startují všichni zájemci, kteří se prokáží lékařskou prohlídkou ne starší  
                              jednoho roku nebo písemným prohlášením, že startují na vlastní nebezpečí. 
Startovné:              50 Kč. 
Prezentace:            Od 9ti hodin v penzionu SEVERKA před restauraci  „Anenská huť“ ve Staré Vsi, 
                               kde jsou i šatny. 
Start:                      V 11 hodin před restaurací „Anenská huť“. . 
Kategorie:           junioři a juniorky 19 let a mladší,  muži A do 39ti let, muži B do 49ti  let, muži C do 59ti let, 

muži D do 69ti let, muži E 70 let a starší, ženy A do 34ti  let,  ženy B  do 44 let, ženy C  
do 54 let, ženy D od 55ti let a starší. 

Trať:                    Náročná, s převýšením 430 metrů na prvních 7 km. Vede po lesních cestách s přírodním i se 
zpevněným povrchem i po asfaltové silnici. Prvních 7 km stálé stoupání po zelené 
turistické značce, zpět 6 km po červené značce stálé klesání. Nejvyšší místo na trati je ve 
výšce 1100 m. n. m. 

Ceny:             První tři závodníci v každé kategorii obdrží věcné ceny a diplom, vítěz putovní pohár, 
všichniúčastníci vlaječku. 

Občerstvení:         V cíli, v penzionu SEVERKA. 
Kontakt:               dr. Čermák tel. 602 752 447 nebo 585 224 855.  
 
 
Na oba závody   s  r d e č n ě   z v o u   p o ř a d a t e l é ! 
 
 
 
V Olomouci dne 15. srpna  2015 
 
                                                                          PhDr. Miloslav Čermák, CSc. 
                                                                                  ředitel obou závodů 
 
 
Na zabezpečení obou závodů se podílí tito soukromí podnikatelé, instituce a firmy: 
 
NISCAR Olomouc, spol. s  r. o. 



CREOL Olomouc, spol. s  r. o. 
FAGRON, a. s., Olomouc 
Hotel PRADĚD – vysílač 
ARRIVA MORAVA, a. s. 
LESY ČR, s. p., lesní správa Janovice 
Horská služba Jeseníky 
Obec Malá Morávka 
Obec Stará Ves 
František Zdařil. soukromý podnikatel, Daskabát 
SKI Areál Stará Ves 
Cykloklub Stará Ves 
Vladimír Halla, malíř, Stará Ves 
MEMORIA, nakladatelství a vydavatelství Olomouc 
TJ Liga stovkařů Olomouc, o. s. 
 
 
Vítězové XIX. ročníku 2014 – 188 běžců: 
muži A:   1. Pechek Petr           TJ MARATONSTAV Úpice   38:38 min. 
                2. Wurst Milan          AK Šternberk                           38:48 
                3. Kučera Ladislav    ISCAREX Česká Třebová        40:32 
muži B:   Král Jindřich              ISCAREX Česká Třebová        40:38 
muži C:   Ženčák Jaroslav         TJ Šumperk                                44:33 
muži D:   Pechek František        TJ MARATONSTAV Úpice     48:42 
muži E:    Kaleta Karel               Hrádek ve Slezsku                     62:11 
ženy A:    Vachová Karolína     AK SSK Vítkovice                     50:07 
ženy B:     Delingerová Marie    AK Kroměříž                             48:36 
Ženy C:    Krátká Anna              Hvězda Pardubice                      54:05 
Ženy D:    Vraštilová Miroslava TJ MARATONSTAV Úpice    75:21 
junioři       Zacha Jakub               AO Slávia Havířov                   44:51 
juniorky    Vybíhalová Petra       Zlín                                           51:41           
 
 


